
ZEGLĄD 
K U P I E C K I

ORGAN ZWIĄZKU STOWARZYSZEŃ KUPIECKICH MAŁOPOLSKI ZACHODNIEJ

Dziś w Kinoteatrze Dźwiękowym „WANDA", św. Gertrudy 5.

Król i Królowa Tańca P O r a i t k l  F H l I l O W e

^  R S T R I R E  I  G  R O G E R S  W sobotę, dnia 14-go grudnia o godz. 3 ciej popoł.
w najdowcipniejszej komedji sezonu W niedzielę, dnia 15-go grudnia o g. 10 i 12 przedp.

W E S O Ł A  Anna Karenina
R O Z W O D K A  -  - „— — m m  ^ ^ R  Ceny miejsc od 50 groszy.

Dla Członków Krakowskiego Stowarzyszenia Kupców specjalne warunki.

r z ą d o w o  u p o w a ż n i o n e  -  k o n c e s j o n o w a n e  Organizacja nowoczesnej

BIURO ORGANIZACYJNE i BUCH. - REWIZYJ* E Tff K S I Ę G O W O Ś C I

W I K T O R  S T A N D E
P r z y s ię g ł y  R e w id e n t  K s ią g  —  Z n a w c a  S ą d o w y

Kraków - Tel. 104-44 - Basztowa 5a

REWIZJE KSIĄG -  ANALIZY BILANSÓW
O b licz e n ia  ren to w n o śc i p rz e d s .  — R o z lic z e n ia  sp ó ln ik ó w

O statni w yraz tech n ik i buchalteryjnej 

O R G A N I Z A C J A  -  B IL A N S O W A N IE
S p r a w y  b u c h a lt e r y jn o  i b i la n s o w o -p o d a t k o w e  — N ad zó r

Prow adzi księgow ość p rzedsięb iorstw  w abonam encie m iesięcznym  we w łasnem  biurze, 
wlasnemi silami biurow em i — przy zastosow aniu najnow szych u rządzeń  maszynowych.

U W A G A  na zmianę ad resu : KRA KÓ W  — B A S Z T O W A  5a   parter

Reklama jest dźwignią handlu!



Ulgi w świadectwach przemysłowych na rok 1936
W  związku z rozporządzeniem Ministerstwa Skarbu w tej materji zamieszczonem w Dz. Urz. Min. Skarbu Nr. 33. 

poz. 752, (ogłoszonem przez nas w Nrze 44) opracowała krakowska Izba Skarbowa tabelę, przedstawiającą poglądowo 
jakość i rozmiar tychże ulg. Ponieważ tabela ta  w znacznym stopniu przyczyni się do łatw ego zorjentowania się w pra­
wach i obowiązkach podatników w dziedzinie świadectw przemysłowych, przeto ogłaszamy ją poniżej dla użytku naszych 
czytelników.

IZBA SKARBOWA W KRAKOWIE
zal. do okóln. Nr. 723/p. przem. - p  g  g  g  ^

ulg przy nabywaniu świadectw przemysłowych na rok 1936, przyznanych okólnikiem Ministerstwa Skarbu, z d. 21-go
listopada 1935 r. L. D. V. 31634/4/35.

I  III*  a  ^  d  i i  (bez obowiązku składania indywidualnych podań)

A. Przedsiębiorstwa handlowe:

Załączn. 
do a rt. 23 
ust. o p.

p. p.

O kreślen ie  rodzaju przedsiębiorstw a

O kólnik 
M inist. 
S karbu 
Cz. I. 

p unk t.: 
L ite ra :

D la ustaw ow o przew idz. ka t. handl. W arunek  udzielenia ulg
a) ob ró t w stosunku  cało­

rocznym  za r. 1934 
nie p rz e k ra c z a :

b) inne

I 11 III IV Va Vb

przyznana ulga k a t.

C z. II. 
L it. A.

Handel towarowy
5 a — III — — — — a) 50.000 zł
6 a — — IV — — — a) 15.0C0 zł
7 a — — V, iv V, IV — — a) 5.000 zł

Rozdział
I.

Przedsiębiorstw a handlu tow arow ego, wprowa­
dzające w ciągu roku 1936 sprzedaż wyrobów 
m onopolu sp iry tusow ego bez wyszynku w yłącz­
nie konsum entom , oraz  nowo pow stałych w r. 
1936, k tó re  p row adzić będą  m iędzy innem i, rów ­
nież sprzedaż w yrobów  m onopolu  spirutusow e- 
go  bez wyszynku wyłącznie konsum entom  
(vide okólnik Min. Sk . Cz. I. p. 5b).

5 b 'I I I a) 50.000 zł

1
d tto 5 b — — iii*) — — —

*) ustaw ow o przew idziana 
ka t. III. przed  w prow adze­
niem wyrobów m onop. spi­
rytusow ego

d tto
(vide okóln. Min. Sk . Cz. I. p. 6c)

6 c — — IV*) — — — a) 15.000 zł

d tto 6 c — — — x)
IV — —

x) ustaw ow o przew idziana 
kat. IV przed w prow adze­
niem  w yrobów m onop. spi­
rytusow ego

Przedsięb io rstw a z wyłączną d robną  sprzedażą 
(tylko konsum entom ) wyrobów m onopolu ty to ­
niow ego, pow stających w r. 1936 w gm inach 
w iejskich, w k tórych  nie było dotychczas żad ­
nego punktu  sprzedaży tych wyrobów) nad to  
przybory  do palenia (vide ok. Cz. I. p. 6. b.)

6 b IV

H urtow nie w yrobów m onopolu spirytusow ego, 
tytoniow ego i solnego, zarów no utrzym ujące 
oddziały  (filje) jak  i nieutrzym ujące oddziałów
(filji)

2 a II ___ _ _ _ _

O ddziały  (filje) hurtow ni wyrobów m onopolu spi­
ry tusow ego, ty toniow ego, solnego, urucham iane 
przez hurtow ników , działających na m ocy um ów 
z dyrekcjam i właściwych m onopolów, o ile od ­
działy (filje) te  będą  urucham iane w obrębie re ­
jonu, należącego w myśl umowy do hurtow nika 
i p row adzone n a  k osz t hu rto w n ik a  we w łasnej 
jego adm in istracji. Se III

Skup bu telek  po w yrobach państw , m onopolu 
spiry tusow ego przez p rzedsięb iorstw a deta licz­
nej sprzedaży  tych wyrobów. 9b

niem a obow iązku nabyw ania od­
rębnych św iadectw  przęm ysł.

U boczna sprzedaż  krajow ych pism perjodycz- 
nych przez przedsięb io rstw a wym ienione w Cz. 
II. Lit. A . rozdz. I. ta ry fy  (handel tow arow y). 9c

niem a obow iązku nabyw ania o d ­
dzielnych św iadectw  przem ysł.

Rozdział
II.

P rzed sięb io rstw a skupu zaw odow ego jaj kurzych 
w celach eksportow ych pod w arunkiem  p row a­
dzenia praw idłow ych k siąg  handlow ych.

l c V.
.

a) sum a skupu
ponad 500.000 do 1.000.000

U w a g i



PRZEGLĄD KUPIECKI
ORGAN ZWIĄZKU STOWARZYSZEŃ KUPIECKICH MAŁOPOLSKI ZACHODNIEJ.

Rok XVIII. Kraków, dnia 14 grudnia 1935 Nr. 46.

Cena abonamentu :
Abonament kwartalny 4 zl 

„ półroczny 8 zi 
„ roczny 16 zl

Prenumeratę i ogłoszenia przyjmują 
wszystkie biura dzienników i ogłoszeń

G odziny urzędow e Redakcji od  6 do  7 
wiecz. R ękopisów  R edakcja  nie zwraca.

R edakcja i adm in istr. K raków , G ro d zk a  43. 
Telefon Nr. 132-67

K onto P. K ." o !  Nr. 400.342.

O g ło s z e n ia :
W iersz  m ilim . 1 sz p . na ok ład ce  40 groszy 
W iersz  m ilim . 1 sz p . na I str . ok ładki 60 groszy 
W ier sz  m ilim . 1 sz p . w tek śc ie  60 groszy 
C a ła  stro n a  okładki Zł 200 P ó ł stron y  ok ład k i Zł 100 

Ć w ierć  stro n y  Zł 50 Ó sm a stro n y  Zł 25  
C ała strona w  tek śc ie  Zł 450, P ó ł  stron y  Zł 230  

Ć w ierć stron y  Zł 120 Jedna ó sm a strony Zł 60

I KSIĘGI HANDLOW E
AMERYKANKI SALDA CONTI

WEKSLOWE
oraz do U PR O SZCZO N EJ K SIĘGO W OŚCI 

własnego nakładu.
Registratory ■ Kalendarze

Ceny bardzo zniżone
Skład  papieru  C en tra la  przyborów  biurowych

L. T E I T E L B A U N
KRAKÓW. UL. DIETLA 39. 
T E L E F O N  Nr. 1T1-98.

II!

Już nadeszły ^
Materjały narciarskie w wielkim wyborze

M ONDERER i EH R ilCH
Kraków, ulica Grodzica 38

Tel. 132-76

Firma MICHAŁ WEITZ KRAKÓW, FLORJAŃSKA 23

FA B R Y K A  F I R A N E K  i O B IĆ  M EBLOW YCH
zaprasza Sz. Klientelę do zwiedzenia W ystawy Firanek i Dekoracji wnętrz

P R ZY ULICY W IS  L R E J  L. 23.
gdzie będzie dem onstrować najnowsze modele firanek i obić meblowych
zastosowanych do poszczególnych pokoi.

Cały dochód wstępu w kwocie 10 g r . p r z e z n a c z o n y  n a  c e le  L. O. P. P.

Echa tygodnia.
Żadna zmiana nie narobiła ostatnio tak wielkiego 

zamieszania i zaniepokojenia, co dekret Prezydenta 
Rzeczypospolitej, nowelizujący ustawę o ochronie loka­
torów i wyłączający z pod tej ustawy kilkaset tysięcy 
lokali przemysłowych i handlowych. Zamieszanie jest 
tem większe, ileże cios ten przyszedł niespodzianie, bez 
uprzedniego przedyskutowania odnośnego projektu 
w prasie, czy na terenie samorządu gospodarczego. 
Tukiem niespodziane/n zaskoczeniem ogółu kupców

i przemysłowców zdyskredytował rząd swe własne 
oświadczenie, złożone przez p. uńcepremjera Kwiatkow­
skiego na posiedzeniu Związku Izb Przemysłowo- 
Handlowych w Warszawie, w któremto oświadczeniu 
zapewnił p. wicepremjer, że rząd będzie zasięgał opinji 
Izb Przemysłowo-Handlowych w ważniejszych spra­
wach gospodarczych. A cóż może być ważniejszego dla 
setek tysięcy warsztatów kupieckich i przemysłowych, 
jak groźba utraty lokalu!?

23532353484823535348485348534823



BIURO BUCHALTERYJNO-REWIZYJNE

WILHELMA LEINKRAMA zaprz. biegi, 
sąd .

Kraków , ul. Lubelska 23, tel. 155-93

Zakłada, prowadzi 
Sporządza B i 1 a n s y
Udziela Porad Buchalt. i bilansowo - podatkowych.
Rozlicza spólników i oblicza rentowność przedsięb.

i nadzoruje K s i ę g o w o ś ć ,  
i z a m k n i ę c i a  k s i ą g .

O r g a n i z a c j a
Amerykafisktej

Ksieaowośct
Przebitkowej

l l l i s

I Najnowszy system I

Zaniepokojenie kupców przybiera tak znaczne roz­
miary, że nie trudno sie dziwić tej fuli zgromadzeń 
protestacyjnych, jaka się rozlała na całym terenie Rze­
czypospolitej. Sfery gospodarcze, szczególnie zaś ku­
piectwo protestują energicznie i z całą stanowczością 
przeciw krzywdzie, jaka ich czeka. Prezent, uczyniony 
właścicielom nieruchomości jest tembardziej nieuspra­
wiedliwiony, 'że właściciele nieruchomości otrzymali 
w ostatnich latach aż trzy poważne ulgi wzamian za 
obniżenie komornego. Jeszcze w roku 1933, kiedy wo­
łanie lokatorów o obniżkę czynszów było przysłowio- 
wem wołaniem na puszczy i kiedy w yzysk właścicieli 
nieruchomości, których instytucja t. zw. ..ustawowego 
komornego“ związała pewnego rodzaju wiązami karte- 
lowemi dał się odczuwać wszystkim bez wyjątku miesz­
kańcom — ówczesny rząd, zamiast pójść za głosem 
przeważającej większości społeczeństwa i zarządzić 
obniżkę komornego, przyznał właścicielom nierucho­
mości t. zw. moratorjum hipoteczne, połączone z obniżką 
oprocentowania długów hipotecznych do 6 procent 
rocznie. Już wtedy wskazywano, że moratorjum to 
krzywdzi niesłychanie tych wierzycieli, którzy nieraz 
ostatnie swe oszczędności oddali na hipotekę bogatemu 
właścicielowi nieruchomości, a teraz stracili nieraz 5% 
dochodu, płynącego z oprocentowania swej wierzytel­
ności hipotecznej, a ponadto stracili możność ściągnię­
cia kapitału. W ten sposób ustawa, która miała na 
celu ochronę słabszego dłużnika przed, silniejszym wie­
rzycielem przemieniła się w instrument ochrony silniej­

szego dłużnika przed słabszym wierzycielem. Biedna 
wdowa, która pożyczyła bogatemu właścicielowi nie­
ruchomości pewną sumę za zabezpieczeniem hipotecz- 
nem jest wprawdzie wierzycielem, ale słabszym w sto­
sunku do dłużnika. Mimo to ustawa zredukowała jej 
dochody, płynące z oprocentowania wierzytelności do 
0% rocznie (wobec 12% dopuszczalnych ustawą
0 lichwie pieniężnej), a nadto uniemożliwiła tej wdowie 
ściągnięcie kapitału na wypadek, gdyby chciała zało­
żyć sobie przedsiębiorstwo. Nie mówimy już o tem, że 
bardzo wiele długów hipotecznych opiewało na dolary
1 ustawa o moratorjum hipotecznem, która weszła w ży­
cie w okresie silnego spadku dolara, wstrzymując 
spłatę kapitału 'wierzytelności umożliwiła temsamem 
oddłużenie właścicieli nieruchomości, czyli podarowała 
im przeszło 40% llugów.

Teraz, gdy pomimo demagogicznych wystąpień 
organizacyj właścicieli nieruchomości rząd wreszcie 
zdecydował się obniżyć komorne, otrzymują właści­
ciele nieruchomości aż trzy dalsze prezenty na raz. 
Jednym z tych prezentów jest dalsze obniżenie opro­
centowania długów hipotecznych do wysokości 5 proc. 
rocznie, drugim prezentem jest moratorjum dla długów 
hipotecznych i listów zastawnych Towarzystw Kre­
dytowych Miejskich, Akcyjnego Banku Hipotecznego 
we Lwowie i t. d., a trzecim, prezentem jest właśnie 
nieszczęsne wyłączenie kilkuset tysięcy lokali przemy­
słowych i handlowych z pod ustawy o ochronie loka-

oddasz do naprawy swoją

m aszynę do pisania lub
Praw dziw ą rękojm ią 
precyzyjnej i trw ałej 
n a p r a w y  d a j ą

wybitnie kwalifikowane siły 
fachowe Ziedn. Warsztatów

U H ER  « ABSLER
Kraków, ul. Jana 11 r tŁ cm -ll

Zastanów się dobrze zanim
ROK ZAŁOŻENIA 1890

W Y T W Ó R N I A
HEBLI
W Y K W I N T N Y C H

FR. N A J D E R
K R A K Ó W  R R
KROWODERSKA

T E L E F O N  176-48
Lokal w ystaw ow y: ulica Basztowa 13 „F E N I K S“ 
Posiada na składzie 9 o t o w e m e b l e  

W ykonuje zamówienia według najnowszych projektów
CENY PRZYSTĘPNE 11



ZAPYTAJ PACUOWeÓUJ
a poradzą ci kupować tylko
U l S K ŁA D Z IE  S U I IM .B .S C H Ó H B E R G
krokóuu qrodzka 39

torów. Razem więc otrzymali właściciele nieruchomości 
cztery wcale wartościowe prezenty w ostatnich dwóch 
latach za stosunkowo nieznaczną obniżką komornego.

A teraz proszą sobie wyobrazić następujący wy­
padek: Kupiec Z. posiada od kilkudziesięciu lat sklep 
przy ulicy X. W calem mieście wiedzą, że handel ta­
kich, a takich towarów, będący własnością pana Z. 
mieści się przy ulicy X. Reklamy kinowe, anonse w ga­
zetach, liczne transparenty na dworcach kolejowych, 
w tramwajach i na kolejach głosiły wszem wobec, że 
„najlepsze i najtajsze towary można otrzymać właśnie 
u p. Z., a nie u kogo innego“. Ot zwykła reklama ku­
piecka, mniej lub bardziej udana, ale kosztowna. 
Wszystkie druki kupca opiewają na adres: „Firma Z. 
ulica X. Nieraz zapomina się o firmie kupca, ale pa - 
mięta się, że lokal mieści się przy ulicy X. Kupiec do­
stosował swe inwestycje do położenia lokalu, do jego 
wielkości i rodzaju i wreszcie zdołał liczne kręgi swej 
klijenteli przyzwyczaić do swego lokalu.

Nienaruszalność tego stanu rzeczy byłaby możliwa 
w dwóch wypadkach.

1) Gdyby właściciel nieruchomości nie mógł ternu 
kupcowi wypowiedzieć lokalu, a to na podstawie usta­
wy o ochronie lokatorów.

2) Gdyby sytuacja na rynku lokali była tego ro­
dzaju, że właściciel nieruchomości we 'własnym dobrze 
zrozumianym interesie nie chciał wypowiadać temu 
kupcowi lokalu.

Ale dzisiaj, gdy lokale handlowe l-szej, ll-giej 
i Ill-ciej kategorji pozbawione zostają ochrony usta­
wowej, a sytuacja na rynku lokali jest raczej korzyst­
niejsza dla właściciela nieruchomości, niż dla lokatora, 
będzie się właściciel nieruchomości jeszcze bardziej, niż 
kupiec cieszył z tej wielkiej atrakcji, jaką dla kupca

posiada lokal w tym, a nie w innym domu. Właściciel 
nieruchomości obliczy sobie na zimno, że inwestycje, 
dokonane przez kupca w jego lokalu, krociowe w y­
datki na reklamę, anonse i plakaty, wiążące firmę 
kupca z jego lokalem, a meszcie przyzwyczajenie 
klijenteli do lokalu, — że te wszystkie atrakcje firmy 
kupieckiej zmuszą kupca do płacenia wyższego ko­
mornego, jeżeli właściciel nieruchomości tego tylko za­
żąda. Bardzo często z tego przywiązania kupca do jego 
lokalu korzystać będą prócz właściciela nieruchomości 
także konkurenci, którzy za pewną opłatą zachęcą 
właściciela nieruchomości do ustawicznego podwyższa­
nia kupcowi komornego i wysiedlenia go wkońcu z jego 
lokalu. Przecież nieprzebierającej w środkach i w ostat­
nich czasach c.oraz mniej lojalnej konkurencji chodzi 
tylko o „spławienie“ kupca z pewnego miejsca i prze­
rzucenie go na inne, gdzie wpadłby „w objęcia“ innego 
konkurenta, który będzie zdolny do tych samych figlów 
co jego poprzednik.

Do końca września 1936 r. praktyki te nie będą 
mogły mieć miejsca. Dlatego okres ten muszą orga­
nizacje kupieckie wykorzystać dla intensywnej propa­
gandy iv kierunku nowelizacji ostatniego dekretu Pre­
zydenta Rzeczypospolitej w sposób, uchylający nie­
bezpieczeństwo dla warsztatów kupieckich i przemy­
słowych.

Utworzenie jednolitego frontu kupiectwa żyd.
Powołanie do życia Rady Naczelnej Kupiectwa 

Żydowskiego w Polsce.
W ciągu całego dinia 24-go a. mi. odbywały 'sio 

w Warszawie, w Centrali Związku Kupców, obrady 
przedstawicieli organizacji kupieckich, mające na celu 
powołanie do życia Rady Naczelnej Kupiectwa Żydow­
skiego w Polsce.

Narady zagaił w imieniu 0. Z. K. prezes Rady, 
Rafał Szereszowski, który w serdecznych słowach 
uczcił pamięć b. p. W acława Wiślickiego. Mówca 
wskazał na konieczność konsolidacji całego kupiectwa 
żydowskiego zagrożonego w ,swej egzystencji.

Na przewodniczącego obrad, obrany został pan 
radca Polak, następnie zaś p. prezes Gepner zrefe­
rował sytuację kupiectwa żydowskiego na tle ogólnej 
sytuacji w kraju. Mówca zwrócił uwagę na cały szereg 
objawów wskazujących na wzmocnienie się prądów

antysemickich. Fala nienawiści przechodzi przez cały 
szereg krajów — ofiarą, tej fali są. przedewszystkiem 
Żydzi. Z kraju rządzonego przez hitleryzm idą te fale 
nienawiści na cały świat — kto o tein zapomina, nie 
jest Żydem, nie jest godnym miana człowieka. Wśród 
Żydów polskich szerzy się w ostatnim czasie apatja

CZEKOLADA

A. PIASECKI s . a. A .  |  

i n i m n



PP. BUCHALTERZY'
iod  25-ciu  la t  ż ą d a j ą  u sw o ic h  d o s ta w c ó w

T Y L K O

KSIĘGI PROCNERA
z e  w z g l ę d u :

1) na dobry gatunek papieru
2) precyzyjny raster
3) solidną oprawę.

Uwaga na markę  ochronna:  / M A R K A  1
O C H R O N N A

— masy żydowskie pauperyzują się, nędza ogarnia 
cęraz większe rzesze ludności żydowskiej — ostatnie 
zaś rozruchy antyżydowskie wzmagają, nastrój pesymi­
zmu i rozgoryczenia. Handel jest głównym polem dzia­
łalności Żydów — i na tym odcinku czynione są pró­
by eksterminacji. Musimy więc uczynić wszystko, co 
możliwe, by próbom tym przeciwstawić jednolity front 
kupiectwa żydowskiego. Zjednoczenie na froncie ku­
pieckim może mieć ogromne znaczenie dla całego 
układu stosunków również w innych dziedzinach życia 
żydowskiego. Wobec ataków na handel żydowski utwo­
rzenie jednolitej reprezentacji jest nakazem chwili
i z tego powodu C. Z. K. zwiolała naradę, k tóra ma 
nareszcie powołać do życia Radę Naczelną Kupiectwa 
Żydowskiego'.

Zjednoczenie musi nastąpić — niech ono natchnie 
kupiectwo żydowskie wiarą w lepsze jutro.

W dyskusij, jaka rozwinęła się po przemówieniu 
p. prezesa Gepnera, zabrał pierwszy głos p. Jaszuński 
(Łódź), który nawiązał do ostatnich rozruchów anty­
żydowskich w całym szeregu miejscowości i domagał 
się jaknajostrzejiszego zaprotestowania przeciwko po­
niewieraniu godności ludności żydowskiej. P. Saper 
zwrócił uwagę na brak zrozumienia organizacyjnego 
wśród kupiectwa żydowskiego-.

P. Kawenoki (Wilno) powitał inicjatywę w kie­
runku powołania do życia Rady Naczelnej Kupiectwa 
Żydowskiego' w imieniu kupiectwa ziem północno- 
wschodnich. Prezes Centrali Związku Kupiectwa De­
talicznego podkreśla również konieczność powołania 
do życia jednolitej reprezentacji kupiectwa żydowskie­
go, wysuwa jednak cały szereg zastrzeżeń co do sta­
tu tu  przyszłej organizacji, jej składu i kompetencji.

Po dłuższej dyskusji wybrana została przez ple­
num komisja, do której weszli pp. prezes Mayzel, K a­
wenoki, Saper, Lewsztein, Żundelewicz, Smuszkin, 
Heber i jako doradcy pp. adw. Kaliski, dyr. Zajdemnan, 
adw. Ołomucki i Małkin. Komisja miała na celu uzgod­
nienie statutu i omówienie składu Rady Naczelnej.

Na posiedzeniu popołudniowym po przemówie­

niach pp. Gepnera, Mayzla, sędziego Kobrynera, Dra 
Zylberstajna, Zundelewicza, Hebera, Smuszkina, adw. 
Ołómuckiego i adw. Kaliskiego plenum uchwaliło sta­
tu t uzgodniony przez komisję.

W edług statutu tego Rada Naczelna Kupiectwa 
Żydowskiego ma na celu pracę na polu rozwoju handlu 
w Polsce, ustalanie cpinji kupiectwa żydowskiego 
w zasadniczych sprawach gospodarczych, koordynacji 
działalności poszczególnych organizacji, wchodzących 
w skład Rady, z zachowaniem autonomji organizacji 
obronę interesów zawodowych, prawnych, spo­
łecznych i organizacyjnych kupiectwa żydowskiego itd. 
Na czele Rady stoi Komitet Wykonawczy składający 
się z 17 osób. Prezes Komitetu Wykonawczego jest 
każdorazowo desygnowany przez C. Z. K., wicepre­
zes — przez Centr. Związku Kupiectwa Detalicznego.

Po uchwaleniu statu tu  w nastroju uroczystym do­
konano wyboru Komitetu Wykonawczego Rady Na­
czelnej Kupiectwa Żydowskiego.

W ten sposób po wielokrotnych próbach powoła­
nia do życia jednolitej reprezentacji handlu żydow­
skiego, utworzona została nareszcie Rada Naczelna 
Kupiectwa Żydowskiego'.

Powołanie do życia tej instytucji spotka się nie- 
Avątpli\vie z ogromnem zadowoleniem kupiectwa ży­
dowskiego, które nigdy może jak obecnie nie odczu­
wało potrzeby sprężystej i zdecydowanej obrony jego 
interesów.

T y s i ą c e  osób

I
przeczytają ogłoszenia Pana, 
jeśli je Pan umieści u nas, 
w n a j b l i ż s z y c h  numerach.



K R A K O W S K I E  T O W A R Z Y S T W O  U B E Z P I E C Z E Ń

„FLORJANKA”
SPÓŁKA AKCYJNA W KRAKOWIE 

p rs y im u ie  ubezpieczenia  w  dzia łach  u b e zp ie c ze ń :
od pożaru, pioruna i eksplozji. I od następstw wypadków,
od gradobicia, I od odpowiedzialności cywilne!
od kradzieży z włamaniem i rabunku. | i samochodów od szkód.

Z9łos»enia przyj mu i a i bliższych informacyi udzielała :

DYREKCJA W KRAKOWIE, UL. BASZTOWA 6 —  ORAZ ODDZIAŁY
w Warszawie, ul. Mazowiecka 4, | w Katowicach, ul. Pocztowa 6.
we Lwowie, ul. 3-go Maia 16, I w Lodzi, ul. Piotrkowska 99.
w Poznaniu, ul. 3-go Maia 6.

oraz liczne Reprezentacje i Ajencje na całym obszarze Państwa Polskiego.

Podatek dochodowy od uposażeń służbowych.
Skala podatku dochodowego od uposażeń została podwyższona o 100 procent. Skala przedstawia się 

następująco:
Część II.: vide „Przegląd Kupiecki" Nr. 44.

Lp. ponad do Stopa proc. 
podatku

Lp. ponad do Stopa proc 
podatku

1 1.500 1.600 1 20 3.600 3.800 4.8
2 1.600 1.700 1.2 21 3.800 4.000 5
3 1.700 1.800 1.4 22 4.000 4.200 5.2
4 1.800 1.900 1.6 23 4.200 4.400 5.4
5 1.900 2.000 1.8 24 4.400 4.800 5.6
6 2.000 2.100 2 25 4.800 5.200 5.8
7 2.100 2.200 ■ 2.2 26 5.200 5.600 6
8 2.200 2.300 2.4 27 5.600 6.000 6.2
9 2.300 2.400 2.6 28 6.000 6.400 6.4

10 2.400 2.500 2.8 29 6.400 6.800 6.6
11 2.500 2.600 3 30 6.800 7.200 6.8
12 2.600 2.700 3.2 31 7.200 7.600 7
13 2.700 2.800 3.4 32 7.600 8.000 7.2
14 2.800 2.900 3.6 33 8.000 8.800 7.8
15 2.900 3.000 3.8 34 8.800 9.600 8.2
16 3.000 3.100 4 35 9.600 10.400 8.6
17 3.100 3.200 4.2 36 10.400 11.200 9.2
18 3.200 3.400 4.4 37 11.200 12.000 9.8
19 3.400 3.600 4.6 • 38 12.000 13.000 10.6

Stawki powyżej 12.000 vide: Dz. U. Nr. 85/935.

Przy potrąceniu podatku dochodowego od upo­
sażeń służbowych stosować należy następujące za­
sady:

a) podstawę do ustalenia stopy procentowej przy 
padającego do potrącenia podatku stanowi wysokość 
wypłacanego wynagrodzenia, obliczona w stosunku 
rocznym.

Przykład: Pracownik otrzymuje 300 zł. miesięcz­
nie: Uposażenie w stosunku rocznym wynosi 300 zł. 
X  12 =  3.600 zł. Ta kwota 3.600 zł. będzie podsta­
wą dla znalezienia właściwej stopy procentowej po­
datku.

b) w celu ustalenia stopy procentowej przy wy­
płacie jednorazowych wynagrodzeń, dolicza się  je do 
obliczonej w stosunku rocznym sumy ostatniego perjo- 
dyczinego wynagrodzenia.

P rzykład: Pracownik otrzymujący stałe  wynagro­
dzenie w wysokości 300 zł. miesięcznie otrzymuje 
w pewnym miesiącu wynagrodzenie w wysokości 
500 zł. dodatkowo. W celu obliczenia stopy procen­
towej podatku, do stałego uposażenia, obliczonego 
w stosunku rocznym, a więc do sumy 3,600 zł. doli­
czyć należy jednorazowe wynagrodzenie, czyli 500 zł. 
Podstawą do ustalenia stopy procentowej podatku



Z a w s z e  n a j l e p s z a  
i z a w s z e  najtańsza

Cykorja B O H M A
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Przedstawiciel: Kraków , ul. Stolarska 13 

Telefon Nr. 140-41

K w i a t  y  
Kaktusy  —  Palmy

h r a h ó u j ,  u l .  u j iś L n n  2
TEL. 135-77 

wł. Artur Spira

W niedzielę, dnia 15 grudnia 1935 r., odbędzie się o godz. 6-tej wiecz. 
w lokalu Krakowskiego Stowarzyszenia Kupców Kraków, Grodzka 43

Wieczór Dyskusyjny
w czasie którego Członkowie Stowarzyszenia będą mieli możność omówienia wszelkich spraw, 
tyczących się kupiectwa, zasięgnięcia informacyj, zgłaszania postulatów, przedkładania

dezyderatów odnośnie prac Stowarzyszenia etc.
O  liczny udział Członków Stowarzyszenia uprasza

Wydział Krak. Stowarzyszenia Kupców

w tym miesiącu, kiedy pracownik otrzymał dodatko­
we wynagrodzenie będzie więc suma 3.600 zł. plus 
500 zł., czyli 4.100 zł.

c) W stosunku do osób, k tóre wynagrodzeń perjo- 
dyczmych n ie otrzymują, podstawę do ustalenia stopy 
procentowej podatku stanowi kwota wypłacanego wy­
nagrodzenia. W przypadkach powtarzających się 
w ciągu roku wypłat wynagrodzeń perjodycznyich na­
leży, celem ustalenia właściwej stopy procentowej 
i obliczeniu podatku, dodawać do kwoty bieżąco wy­
płacanej sumy już wypłacone i, na podstawie łącznej 
sumy wypłat, ustalać stopę procentową i obliczać po­
datek. Od tak ustalonej kwoty podatku potrącić na­
leży podatek już poprzednio pobrany, a pozostała róż­
nica stanowi podatek przypadający bieżąco do po­
trącenia.

Przykład: Członek zarządu spółki akcyjnej nie 
otrzymuje żadnego stałego uposażenia, lecz otrzymuje 
pewne sumy nieperjodyczne, np. tytułem tantjemy. 
Przykładowo przyjmijmy, że otrzymał on w styczniu
4.000 złotych. Przy wypłacie tej sumy 4.000 złotych, 
należy m u potrącić podatek, przyjm ując te 4.000 zł. 
za podstawę do znalezienia stopy procentowej po­
datku. W naszym przykładzie stopa ta wynosić będzie 
(według nowej skali) 5 procent, czyli przypada do 
potrącenia suma 200 zł. W kilka miesięcy później 
temuż samemu członkowi zarządu przypada do wy­
płaty nowa suma tytułem tantjem y np. 5.000 złotych. 
W celu odnalezienia właściwej stopy podatkowej 
trzeba zsumować obydwie tantjem y i dla sumy tej, 
która w naszym przykładzie wynosić będzie 9.000 zł.

znaleźć stopę podatkową, k tóra wynosi 8.2 procent. 
Podatek w tej wysokości obliczony od 9.000 złotych 
wynosi 738 zł. Ponieważ przy pierwszej wypłacie po­
trącono już 200 zł., przeto przy wypłacie 5.000 zł. 
należy potrącić jeszcze 538 złotych.

d) Jeżeli służbodawca nie potrąca należnego po­
datku od wypłacanego wynagrodzenia, lecz ponosi go 
z własnych funduszów, wówczas obowiązany jest przy­
jąć za podstawę odliczenia podatku taką kwotą wy­
nagrodzenia, by po potrąceniu od niej obliczonego 
podatku, pozostała różnica wyrażała sumę przypada­
jącą pracownikowi do wypłaty.

Omówiona w niniejszym artykule nowela do 
ustawy o podatku dochodowym będzie miała odnośnie 
do przedsiębiorstw  prywatnych i wolnych zawodów 
zastosowanie poraź pierwszy przy wymiarze podatku 
dochodowego za rok podatkowy 1936 (dochód osią­
gnięty w roku operacyjnym 1935).

Tantjemy, wypłacone w ciągu roku 1935 opodat­
kowano na dotychczasowych zasadach: tantjem y wy­
płacone po 1 stycznia 1936 będą opodatkowane we­
dług nowych zasad, nawet wówczas, gdyby dotyczyły 
one roku 1935.

Przepisy noweli, dotyczące podatku od uposażeń 
wypłatanych począwszy od 1 stycznia 1936 r. (decy­
dującym jest moment wypłaty, a nie okres, za który 
uposażenie się należy). Jeżeli po 1 stycznia 1936 r. 
wypłacone jest robotnikom (tylko robotnikom, a nie 
pracownikom umysłowym) wynagrodzenie, przypada­
jące do wypłaty przied 1 stycznia 1936 roku (nastą­
piło np. opóźnienie w wypłacie wynagrodzenia), wów-



A i A I U t f  I  C R A H fO W B . K O P JO W E I KOLOROW E
P ŁA  S I K 6 t ,  B IU R  i R Y S O W N IK Ó W

p o ł t c a ^

^  Polska Fabryka Ołówków
L. i C. H A R D TM U TH -L E C H IS TA N

SP. A K C .  W  K R A K O W I E
cener. zastępstwo: B e rn a rd  Ratz K ra k ó w , C zarnow iejska  70
D o  n a b y c i a  w e  w s z y s t k i c h  s k ł a d a c h  paplerniczo-piśmiennicsych

czas różnica pomiędzy wysokością podatku, należnego 
według przepisów noweli, a wysokością podatku obli­
czonego według dotychczasowych przepisów, nie mo­
że być przez pracodawcę potrącona, Jęcz obciąża sa­
mego pracodawcę. W stosunku do pracowników umy­
słowych przepis ten również ma zastosowanie, jeżeli 
wynagrodzenie tych pracowników, obliczone w sto­
sunku rocznym, nie przekracza sumy 4.800 złotych.

Jednocześnie z wejściem w życie noweli do usta­
wy o podatku dochodowym, uchylony zostaje tak zwa­
ny dodatek kryzysowy, który począwszy od 1936 roku 
nie będzie pobierany.

OBNIŻENIE WYSOKOŚCI ODSETEK 
USTAWOWYCH.

D ekret Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 3-go 
grudnia b. r. (Dz. Ustaw Nr. 88) o wysokości odsetek 
ustawowych postanawia w  art. 1, że wysokość odsetek 
ustawowych (prawnych) w stosunkach prywatno - 
prawnych ustala się na 8 procent roctznie. Dotych­
czas wysokość odsetek ustawowych wynosiła 10 proc. 
rocznie.

M inister skarbu  zostaje upoważniony do obni­
żenia w drodze rozporządzeń ustalonej w art. 1 stopy 
odsetek. Obniżona stopa będzie stosowana od dnia 
wejścia w życie takiego rozporządzenia, choćby tytuł 
prawny do odsetek powstał przed tym dniem.

Odsetki ustawowe, przypadające za czias przed 
wejściem w życie omawianego dekretu, choćby za­
sądzone, obniża się  z mocy samego praw a do 8 proc. 
rocznie. Jeżeli z tytułu egzekucyjnego nie Wynika wy­
raźnie, że obejm uje on odsetki umowne, odsetki mogą 
być egzekwowane tylko w wysokości obniżonych od­
setek ustawowych. Jeżeli jednak dłużnik zapłacił od­
setki ustawowe ponad stopę 8 proc., a wierzyciel 
jeszcze n ie  został spłacony, dłużnik ma praw o zara­
chować nadpłacone odsetki na poczet tego długu; nie 
służy m u jednak roszczenie o zwrot tych odsetek.

Art. 5 dotyczy odsetek z tytułlu długów rolniczych 
(odsetki te  wynoszą 6 proc. rocznie). ,

D ekret wszedł w życie trzeciego dnia po dniu 
ogłoszenia.

K ro n ik a .
WAŻNE DLA HANDLUJĄCYCH CUKREM!

W Sekretarjacie Krak. Stowarzyszenia Kupców, 

ul. Grodzka L. 43. nabyć można w cenie po 10 groszy
cenniki detalicznej sprzedaży cukru, uzgodnione przez 

Władze Administracyjne oraz Zrzeszenia Kupieckie.

ŚWIADECTWA PRZEMYSŁOWE NA ROK 1936.

Jak  wiadomo od listopada wydają już Urzędy Skar­
bowe świadectwa przemysłowe na r. 1936. Jest wska 
zanem więc, aby kupcy nie zwlekali i nie odraczali na 
ostatnią chwilę wykupno patentu, aby uniknąć tłoku 
i znacznej straty czasu. Przy tej sposobności zwracamy 
uwagę i przypominamy, że do 31. grudnia b. r. należy 
wnieść odnośne podania o ulgi. Z naciskiem podkreśla­
my, że płatnicy, którzy z urzędu korzystają z ulgo- 
wych świadectw przemysłowych, n i e  powinni indy­
widualnych podań wnosić.

Wkońcu nadmieniamy, że Krakowskie Stowarzy­
szenie Kupców ul. Grodzka L. 43 uzyskało z Izby 
Skarbowej zezwolenie na przyjmowanie wpłat na świa­
dectwa przemysłowe — podobnie jak  w latach ubie­
głych — i wpłaty te przyjmować będzie w dniach od 
27 do 31 b. m. w godzinach od 7 — 9 wieczorem. 
Członkom Stowarzyszenia udziela się bezpłatańe wszel­
kich porad i Avygdtowuje się podania w związku ze 
świadectwami przemysłowemu Sprawy te załatwia Se - 
kretarja t w godzinach popołudniowych między 4 — 7.

Buchalter - bilansista wykonuje wszelkie prace 
księgowe za skromnem honorarjum. Zgłoszenia pod E. N. 
do Adm. Przeglądu Kupieckiego.



BUCHALTER - BILANSISTA (rutynowana siła) 
zaprowadza prawidłową księgowość, którą k  u p i e c  
osobiście prowadzić potrafi i k tórą Urząd Skarbowy 
uznaje. Zaprowadza księgi według różnych systemów, 
także: najnowszy System przebitkowy (automatyczna 
kontrola!) Ewentualnie prowadzi też księgowość godzi­
nowo. Przeprowadza kontrolę zaniedbanej księgowości. 
Sporządza B i l a n s e .  — Zgłoszenia pod: „Gwarancja“ 
do „Przeglądu Kupieckiego".

UDZIAŁ BIEGŁYCH W POSTĘPOWANIU 
WYMIAROWEJ! i ODWOŁAWCZEM.

Ministerstwo Skarbu okólnikiem z dnia 29. listo­
pada 1935 r. L. D. V. 39256/1/35 uchyliło §§ 168—174 
instrukcji podatkowej z dnia 31. grudnia 1934 r., oraz 
wszelkie inne przepisy tejże instrukcji, dotyczące osób, 
obeznanych ze stosunkami gospodarczemu płatników.

W związku z tem Min. Skarbu zarządziło, aby 
w tych wszystkich wypadkach, gdy instrukcja podat­
kowa uprawnia lub nakazuje zasięganie w postępowaniu 
wymiarowem lub odwoławczem opinji wymienionych 
wyżej osób, urzędy i izby skarbowe powoływały w tym 
celu wyłącznie biegłych wyznaczonych przez instytucje 
samorządu gospodarczego (izby przemysłowo-handlowe, 
rzemieślnicze, rolnicze) i zawodowe (izby adwokackie 
i lekarskie) lub instytucje zastępcze.

UMORZENIA W PODATKU OD LOKALI.

Zgodnie z postanowieniami art. 12 dekretu Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 14. listopada 1935 roku
0 podatku od lokali — zaległości w podatku od lokali, 
przypadającym za okres do dnia 1. stycznia 1936 r. 
od 1 — 2 izbowych lokali mieszkalnych podlegają umo­
rzeniu.

Ponieważ postanowienia powyższego przepisu — 
w myśl art. 14 omawianego dekretu — wchodzą w życie 
dopiero z dniem 1. stycznia 1936, Ministerstwo Skarbu 
okólnikiem z dnia 29-go listopada 1935 r. L. D. Y. 
38483/1/35 poleciło, aby do tego czasu wszelkie kroki 
egzekucyjne w odniesieniu do podlegających umorzeniu 
w myśl powyższego, należności podatku od lokali, jak 
również w odniesieniu do kosztów egzekucyjnych, pow­
stałych naskutek ściągania omawianych zaległości, zo­
stały bezzwłocznie wstrzymane. Zarazem — celem usu­
nięcia mogących powstać wątpliwości — Ministerstwo 
Skarbu wyjaśniło', iż przepis art. 12 obejmuje również
1 należności z tytułu podatku od lokali za IY kwartał 
1935 roku.

Stemplowanie rachunków kupieckich
W  wypadku, gdy kupiec prowadzi rachunki w for­

mie księgi grzbietowej powinny być - po myśli rozp. 
wyk. do ustawy stemplowej - stemple nalepiane na 
kopjach rachunków, pozostających w księdze grzbieto­
wej. Na rachunku oryginalnym, wydawanym klientowi 
winna być zamieszczona uwaga, wskazująca, że i na 
jaką kwotę ostemplowana została kopja tego rachunku. 
Przekroczenie tego przepisu zagrożone jest surowemi 
karami.

Bliższych informacyj w tej sprawie udziela Sekre- 
tarjat Krak. Stowarzyszenia Kupców, ul. Grodzka 43.

POŻYTECZNE WYDAWNICTWO:

JÓZEF PROPPER: „Uproszczona Księgowość Nie­
ruchomości Budynkolvvej“. — Księgarnia Powszechna 
w Krakowie.

Autor, zaprzysiężony znawca księgowości, wytknął 
sobie w powyższej broszurze zadanie ułatwienia wła­
ścicielom domów czynszowych prowadzenia uproszczo­
nej księgowości. W  swej pracy wykazuje w sposób 
jasny i przejrzysty, jak należy księgi te założyć i prze­
prowadzić, aby w zupełności odpowiadały zasadom, za­
wartym w przepisach ustawowych. P. Propper wywody 
swe popiera wzorami i schematami, dzięki którym każ­
dy. bez pomocy obcej, sam potrafi jo dla swych celów 
dostosować.

Księgi, wedle tych wskazówek prowadzone, od­
dadzą właścicielowi budynlku usługi nietylko przy wy­
kazywaniu rzeczywiście w danym roku osiągniętego 
dochodu z budynku, ale służyć będą mogły także do 
wykazywania ewentualnego ubytku we wpływach z ko­
mornego, uprawniającego do żądania potrącenia z od­
powiedniej części podatku od nieruchomości.

Słowo wstępne do tej publikacji skreślił p. adw. 
Dr. Leon Goldwerth, Prezes Towarzystwa Właścicieli 
Realności Wielkiego Krakowa.

Ogłaszajcie się 
w  „P r z e g l ą d z i e  K u p i e c k i m ”

P. T. Abonenci „Przeglądu Kupieckiego,, 
oraz Członkowie Krak. Stowarzyszenia Kupców 
m ogą otrzymać zniżki do kinoteatru „Wanda“ 
w Adm. .Przeglądu Kupieckiego**



Załączn. 
do art. 23 
ust. o p.

p. p.

O kreślen ie rodzaju przedsięb iorstw a

Okólnik 
Minist. 
Skarbu  
Cz. I. 
punkt: 
L ite r a :

D la ustaw ow o przew idz. k a t. handl. W arunek  udzielenia ulg
a) o b ró t w stosunku  cało- 

roczn. za 1934 r. nie 
przekracza  :

b) inne

M

U w a g iI II iii IV Va Vb

przyznana u lg a  k a t.

Rozdział
VI.

Przedsiębiorstw a przewozowe 5 f — III — — — — b) utrzym ujące najwyżej 
2 sam ochody ciężarow e

Przedsiębiorstw a autobusów 5 g — III — — — — b) utrzym ujące najwyżej 
2 au tobusy

Rozdział
VII.

P rzedsięb iorstw a gastronom iczne

M

D

>!

1)

1 a V2 I. a) 300.000 zł

5 c — III — — — — a) 25.000 zl

5 d III b) o ile p row adzą sprzedaż 
n astęp , trunków  pochodze­
nia krajow ego: piwa, m io­
du, m oszczu i wina ow oco­
wego oraz o ile za tru d n ia ­
ją od  4 d o '1 0  osób, licząc 
w tem  właściciela i człon­
ków jego  rodziny, z a tru ­
dnionych w tych p rzed się ­
biorstw ach.

6 e IV
b) o ile prow adzą sprzedaż 
następ , trunków  pochodze­
nia krajowego: piwa, mio­
du, m oszczu i w ina owoco­
w ego oraz o ile zatrudn ia  
ją  najwyżej 3 osoby licząc 
w tem  właściciela i człon­
ków jego rodziny, z a tru d ­
nionych w tych p rzed się ­
b iorstw ach .

6  d — IV — — — — a) 5.000 zl

U boczna sprzedaż krajow ych pism  perjodycz- 
nych przez przedsiębiorstw a gastronom iczne 9 c niem a obow iązku nabyw ania oddzielnych św iadectw  przem ysł.

R ozdział
VIII.

Sale bilardow e 6 a — — IV — — — a) 15.000 zł

7 a — --- V,IV — — — a) 5.000 zł

Rozdział
IX. Zakłady dla sprzedaży napojów chłodzących 7  a — — — »/*IV a) 5.000 zł

Rozdział
X

H otele , pokoje um eblow ane, zajazdy i gospody  
d tto  i dom y noclegowe

6 a — — IV — — — a) 15.000 zł

7 a — --- * /,iv V*iv — — a) 5.000 zł

R ozdział
XI

6 a — — IV — — — a) 15.000 zł

7 a — --- V2IV — — — a) 5.000 zł
Pensjonaty utrzym ywane przez właścicieli g o s ­
podarstw  rolnych w swoich gospodarstw ach , p o ­
za obrębem  gm in m iejskich, oraz m iejscowości 
klim atycznych i leczniczych, o ile ilość w ynaj­
m owanych pokojów  nie p rzek racza  liczby 12 
(dw unastu). Zwolnienie od pod. przem . od  o b ro ­
tu  za 1936 r. 7 b </,iv

b) ilość pokoi nie p rz ek ra ­
cza 12, w ażność św iadec­
tw a 6 mies. od w ydania

Rozdział
XII

K sięgarnie

ł»

5 h — III — — — — a) 50.000 zl
6  a — — IV — — — a) 15 000 zl
7 a — --- ValV — ___ __ a) 5.000 zł

K sięgarnie  w raz z uboczną sp rzed ażą  m ate rja ­
łów piśm iennych 8 a

jed n o  ś w ia d . 
p rzem y sło w e

a) łączny o b ró t tych  p rzed ­
siębiorstw  50.C00 zł

W ypożyczalnie książek  m ieszczące się  w jednym  
lokalu z księgarn ią  i należące do te g o  sam ego 
właściciela; do osób zatrudnionych w księgarn i 
należy w tym  w ypadku zaliczać również osoby 
zatrudnione w wypożyczalni. 8 b

jed n o  ś w ia d . 
p rzem y sło w e

Za obró t stanow iący p o d ­
staw ę do  ulg przy naby­
waniu św iad. przyjm ować 
obró t łączny z księgarn i 
i wypożyczalni

U boczna sprzedaż  krajow ych pism pcrjodycz- 
nych przez księgarn ie. 9 c niem a obowiązku nabyw ania oddzielnych św iadectw  przem ysł.

Rzdzial
XIII Z akłady lecznicze

6  a — — IV — __ — a) 15.000 zł

7 a .— __ ‘„ IV — __ _ a) 5.000 zł
Rozdział

XIV A ptek i
-  . ............. .

3 a v , n
\

a) 50.000 zł
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O kreślen ie  rodzaju przedsięb iorstw a

O kólnik 
M inist. 
Skarbu  
Cz. I. 

p u n k t.: 
L ite r a :

Dla ustaw ow o przew idz. kat. handł. W arunek  udzielenia ulg
a) ob ró t w stosunku  cało ­

rocznym  za r. 1934 
nie p rzekracza:

b) inne

U w a g iI II III IV Va Vb

przyznana ulga kat.

Rozdział
XVI.

Przedsięb iorstw a kinem atograficzne

tt 1t

n r

** tt 

n tt

1 b */,I a) 200.000 zł

2 b II a) 100.000 zł

3 b - l , . n — — — — a) 50.000 zł

6 a — — IV — — — a) 15.000 zł

7 a — — 7,IV — _- _ a) 5.000 zł

Rozdział
XVII.

P rzedsięb io rstw a tea tra ln e , cyrki, ogródki i sale 
ze scenam i

6 a — — IV — — — a) 15.000 zł

7 a — — 7 jlV — _ — a) 5.000 zł

Rozdział
XIX.

W ro tn iska  i ślizgawki

tt i )  .

6 a — IV — — — a) 15 000 zł

7 a — — * /,iv — — — a) 5.000 zł
Rozdział

XX. M agle i m aszyny do czesania  wełny 7 a _ _ __ 7 , IV _ _ a) 5.000 zł

Rozdział
XXI.

W ydaw nictw a utw orów  drukow anych

tt

6 a — — IV — — —y a) 15.000 zł

7 a — — 1/,IV — — --- a) 5.000 zł

U w a g a ; D robna sprzedaż wyrobów tyton iow ych  w 
przedsięb iorstw ach handlow ych  (Cz. II. lit. A. 
taryfy) o ile SDrzodaż odbyw a się w jednym  
i tym  sam ym  lokalu. 9 a

niemai obow iązku nabywania odzielnych św iadectw  przem ysł.

c) Przedsiębiorstwa przem ysłowe; dla ustaw ow o przew idz k a t. przem .
W arunek  udzielenia ulg : 

ilość zatrudnionych robotn . 
najwyżej ;

III IV V VI VII VIII

p rzyznana  ulga k a teg .

Cz. II. 
L it. C. 
Rozdział 

XVIII.

Przędzalnie, blicharnie i t. d. jak  w zał. C r. 11. 
lit. c. R. XVIII.

«

10 A . V
a) fabr. ręczna 70
b) przy sł. siln. m ech. 35

11 VI _
a) 25
b) 15

12 . VII
a) 12
b) 10

R ozdział
XIX.

W szelkie inne przedsiębiorstw a niew ym ienione 
w poprzednich  rozdziałach Cz. II. C. zał. do 
a rt. 23. ust o p.p .p ., tudzież  zajęcia rzem ieśl­
nicze, rękodzielnicze, dorożkarstw o  i fur- 
m aństw o.

10 B. _ V
a) 100
b) 50

11 _ _ VI
a) 25
b) 15

12 VII
a) 12
b) 10

UWAGA: Na sk u tek  ind yw idualnych  podań p ła tn ik ów  bądź też  z urzędu — przy sposobności lustracji 
przedsięb iorstw a — upow ażnia się  U rzędy Skarbow e d o :  zezwalania na  prow adzenie p rzedsięb iorstw  
przem ysłowych, zajęć rzem ieśln. i rękodzieln ., d o rożkarstw a i furm aristwa, R. XIX. bez św iadectw a 
przem ysł., o ile p rzedsięb iorstw o prow adzone je s t wyłącznie przez sam ego właściciela.

Cz. III. 
Lit. D. 
ka t. II. b

Zajęcia przem ysłowe pośrednictw a 
handlow ego

4

półroczne św iad. przem . kat. Il.b. 
zajęć przem ysłow ych zam iast ca­
łorocznego.

O  ile w ysokość ustalonych 
za rok  1934 obrotów  (pro­
wizji) nie p rzek racza  w s to ­
sunku całoroczn. 5.000 zł

Uwagi ogólne i

1) Z a o b ró t stanow iący podstaw ę do korzystan ia  z ulg- przy nabyw aniu św iadectw a przem ysłow ego, uważa się :
a) w przedsięb iorstw ach , opłacających p o d a tek  przem ysłowy od obro tu  w form ie ryczałtu  (Rozp. Min. Skarbu z dnia 

6. III. 1935 Dz. U. Rz. P. Nr. 16. p. 89) przeciętną  kw otę rocznego obrotu, przyjętą  za  podstaw ę w ym iaru  
rycza łtu  na rok 1934.

b) w innych p rzedsięb io rstw ach , o ile p rzedm io tem  ich handlu są artykuły, podlegające podatkow i scalonem u o gólny  
przychód brutto za r. 1934, osiągnięty  ze sprzedaży artykułów , podlegających jak  również i niepodłegających 
podatkow i scalonem u; w p rzedsięb iorstw ach  prow adzących sprzedaż  wyrobów państw ow ego monopolu tytoniow ego 
i sp iry tusow ego , jako o b ró t osiągnięty ze sprzedaży tych wyrobów przyjm uje się sum ę stanow iącą różnicę m iędzy 
ceną pobieraną  przez państw ow y m onopol a w yznaczoną przez tenże  monopol cenę sprzedażną.

2) Celem  uniknięcia nieporozum ień, czy p rzedsięb iorstw o pow stało w II. p. 1936 r., czy też  prow adzone jest na podstaw ie
półrocznego ulgow ego św iadectw a przem ysłow ego, na dek laracjach  i św iadectw ach przem ysłowych, należy umieścić
odpow iednią adnotację.

K raków , dnia 26 lis to p ad a  1935 r. N aczelnik W ydziału  II. (Sk rzypek)


